
Wiadomości Adwokatury 10 marca 2023 r.

85. posiedzenie Prezydium NRA 9 marca 2023
85. posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 9 marca w formie zdalnej. 

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące. 

Poinformował o przygotowaniu i przesłaniu na ręce Pana Thierrego Bretona, Komisarza ds. rynku
wewnętrznego Komisji Europejskiej oraz – w osobnym piśmie - ministra sprawiedliwości Zbigniewa
Ziobro, stanowiska NRA odnośnie skargi Komisji Europejskiej do TSUE przeciw Polsce, Malcie i
Słowenii za niewdrożenie dyrektywy usługowej.

Stanowisko zawiera chronologię działań, jakie podejmowano w sprawie wprowadzenia zmian w
Kodeksie Etyki Adwokackiej w zakresie korzystania przez adwokatów z informacji handlowej, od
początku 2021 r., kiedy weszła w życie ustawa z dnia 19 listopada 2020 r. o zmianie ustawy o
zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii
Europejskiej.

Ze stanowiskiem można zapoznać się na stronie adwokatura.pl. (przejdź do stanowiska)

Adw. Rosati poinformował także, że Naczelna Rada Adwokacka przesłała sejmowej Komisji
Ustawodawczej punktowe uwagi i postulaty do zmian w prawie karnym (kodeks postępowania
karnego). Uwagi opracował Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA po zebraniu opinii w
środowisku adwokackim. Postulaty dotyczą m.in. ochrony tajemnicy adwokackiej i prawa
zatrzymanego do kontaktu z adwokatem lub obrońcą z urzędu.  

Z uwagami można się zapoznać na stronie adwokatura.pl. (przejdź do uwag)

Adw. Przemysław Rosati w imieniu NRA podpisał porozumienie o współpracy z Urzędem Patentowym
RP. Ze strony urzędu porozumienie podpisała Edyta Demby-Siwek, prezes Urzędu Patentowego.
Strony zobowiązują się do współdziałania przy edukacji i świadomości prawnej, a także przy
tworzeniu spójnych i przemyślanych przepisów z zakresu prawa własności przemysłowej. Celem
porozumienia jest także szkolenie profesjonalistów świadczących usługi z tego zakresu, w tym
adwokatów i aplikantów adwokackich. Porozumienie poszerzy też ofertę szkoleniową dla członków
Adwokatury. 

Prezes NRA, który pełni obowiązki redaktora naczelnego „Palestry”, wziął udział 3 marca w kolegium
redakcyjnym czasopisma i zrelacjonował przebieg tego posiedzenia.

Adw. Przemysław Rosati spotkał się także z przedstawicielami Microsoftu w sprawie kont pocztowych
dla adwokatów w domenie prowadzonej przez Microsoft. 

Prezes NRA wziął udział w spotkaniu Rady Programowej kierunku prawo Uniwersytetu Gdańskiego.
Poinformował Prezydium o sukcesach dydaktycznych tej uczelni w zakresie kształcenia adeptów
prawa.

8 marca w siedzibie NRA finał konkursu na Adwokatkę Roku 2022, została nią adw. dr Anna Wilińska-
Zelek.
Pani Mecenas została wyróżniona za swoją działalność dydaktyczną oraz działalność społeczną,
ukierunkowaną na pomoc dzieciom i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W 2022 r. Pani Mecenas
aktywnie zaangażowała się też w organizacje wsparcia dla obywatelek i obywateli z Ukrainy, m.in.
szkoląc adwokatki i adwokatów w zakresie prawa migracyjnego oraz udzielania najpotrzebniejszej
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pomocy prawnej.
Kapituła Konkursu przyznała też wyróżnienia: dla adw. Alicji Zielińskiej-Eisen, dla adw. Aleksandry
Kursy i dla adw. Anny Wojniusz.
Nagroda specjalna od Prezesa NRA trafiła do adw. dr hab. Lucyny Staniszewskiej.
Prezes NRA podziękował adw. Darii Skrzypczak-Kozikowskiej, przewodniczącej Zespołu ds. Kobiet
przy NRA, za przeprowadzenie uroczystości. 

Adw. Jarosław Szczepaniak poinformował o przebiegu uroczystości związanych z mszą katyńską w
Warszawie w dniu 5 marca, podczas których reprezentował Adwokaturę.

Adw. Bartosz Grohman wskazał na poszukiwania siedziby NRA. Wpływają nowe oferty, które jednak
nie spełniają oczekiwań NRA. Trwają dalsze poszukiwania. 

W poniedziałek, 13 marca, zaplanowane jest spotkanie adw. Grohmana i mec. Wojciecha
Bagińskiego z Komisją Monitoringową Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. 

Z kolei w dniu 15 marca planowane jest spotkanie z przedstawicielami Komisji Europejskiej w sprawie
przygotowania raportu Rule of Law. W spotkaniu udział weźmie adw. Grohman oraz adw. Małgorzata
Mączka-Pacholak.

Adw. Grohman poinformował także, że 9 marca spotka się z wiceprezesem KIRP r.pr. Michałem
Korwkiem w sprawie podziału zadań związanych z organizacją posiedzenia Standing Committee
CCBE, zaplanowanego na wrzesień 2023 r. w Warszawie.

W sobotę, 4 marca, odbył się Harcerski Turniej Debat Oksfordzkich, któremu patronuje Naczelna
Rada Adwokacka. Wydarzenie prowadził adw. Bartosz Grohman, który podziękował adw. dr.
Andrzejowi Malickiemu, jurorowi. Celem turnieju jest rozwój umiejętności dialogu i promowanie wśród
młodych ludzi kultury debaty opartej na wzajemnym szacunku oraz sile argumentu, a nie na
argumencie siły. Podczas tej imprezy młodzież uczy się wyrażania swoich poglądów w sposób
umożliwiający porozumienie, dbając o kulturę wypowiedzi i poprawność językową.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawę przygotowań do Tour de Konstytucja i
zaangażowania NRA oraz izb adwokackich. 

Gościem Prezydium była adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes WSD, która zreferowała sprawy
bieżące pionu dyscyplinarnego. Przedstawiła także sprawy organizacyjne szkolenia sędziów
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Adwokatury i prezesów sądów dyscyplinarnych izb adwokackich. 

Prezydium NRA rozpatrzyło także sprawy finansowe. 

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawy izbowe. 

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA oraz adw.
Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, zreferowali sprawę organizacji pracy referatu spraw
osobowych NRA i jej cyfryzacji. Dyskusja będzie kontynuowana na kolejnym posiedzeniu Prezydium
NRA.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, omówiła sprawę organizacji pracy referatu skarg NRA. 

Prezydium postanowiło przystąpić do sporządzenia projektu sprawozdania z działalności adwokatury
wraz z informacjami problemowymi składanego Prezydentowi RP za rok 2022. 

Gośćmi Prezydium NRA byli: adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów. 
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Kolejne posiedzenie Prezydium odbędzie się 16 marca.

NRA przesłała swoje uwagi i postulaty zmian w
prawie karnym do sejmowej komisji

Naczelna Rada Adwokacka przesłała sejmowej Komisji Ustawodawczej punktowe
uwagi i postulaty do zmian w prawie karnym (kodeks postępowania karnego). 

Uwagi opracował Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA po zebraniu opinii
w środowisku adwokackim. 

Postulaty dotyczą m.in. ochrony tajemnicy adwokackiej i prawa zatrzymanego do
kontaktu z adwokatem lub obrońcą z urzędu. 
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Autorami uwag są adw. Karolina Wrąbel, adw. Michał Hara i adw. Piotr Zemła z Instytutu Legislacji i
Prac parlamentarnych.

Uwagi NRA przesłane przez adw. Dorotę Kulińską, dyrektor ILiPP, są odpowiedzią na prośbę
przewodniczącego Komisji Ustawodawczej Arkadiusza Myrchy, w której poseł Myrcha zaznaczał, iż ze
względu na prace parlamentarne w tym zakresie Komisja Ustawodawcza chce zapoznać się z
propozycjami zmian ze strony środowiska prawniczego.

W ocenie Naczelnej Rady Adwokackiej w pierwszej kolejności uwzględnione powinny zostać
następujące zmiany:

-zapewnienie osobie podejrzanej zatrzymanej nawiązanie kontaktu z adwokatem (lub radcą
prawnym) jeszcze przed pierwszym przesłuchaniem przez organy ścigania
- zapewnienie osobie podejrzanej pozbawionej wolności możliwości skorzystania z pomocy obrońcy z
urzędu przed pierwszym przesłuchaniem
- konieczne jest także uregulowanie dostępu do obrońcy z urzędu w Polsce dla osoby poszukiwanej
europejskim nakazem aresztowania wydanym przez polski sąd.
- NRA postuluje także uchylenie ograniczenia możliwości skorzystania przez skazanego z procedury
przekazania kary do wykonana w innym państwie członkowskim UE
- konieczne jest uchylenie przepisu art. 168 a kpk, który w obecnym brzmieniu pozwala organom
ścigania przedstawiać dowody uzyskane z naruszeniem prawa, a nawet w wyniku przestępstwa,
rażąco narusza prawa podejrzanego i oskarżonego a także prowadzi do poczucia bezkarności i
demoralizacji funkcjonariuszy organów ścigania.
- NRA postuluje także uchylenie przepisu pozwalającemu Prokuratorowi Generalnemu na wnoszenie
kasacji wyłącznie z uwagi na niewspółmierność kary
- NRA postuluje także uchylenie art. 212-216 kodeksu karnego - dotyczących sankcji karnej za
przestępstwo znieważenia i zniesławienia.
- konieczne jest wprowadzenie przepisów przewidujących wstrzymanie wykonalności postanowienia
o zwolnieniu z zachowania tajemnicy prawnie chronionej (w tym adwokackiej i radcowskiej) do czasu
rozpoznania zażalenia na nie.
- NRA postuluje także, by środek zapobiegawczy - zakaz wykonywania określonego zawodu lub
prowadzenia określonej działalności - zawsze stosował sąd, nie zaś prokurator.
- wśród postulatów jest także możliwość wydłużenia przez sąd czasu na wniesienie apelacji, np. do
30 dni

Uzasadnienie postulatów oraz inne propozycje zmian znajdują się w dokumencie:

(czytaj dokument)

 

                             4 / 45

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20230228uwagi-do-kpk-36508.pdf


Adw. dr Anna Wilińska-Zelek Adwokatką Roku
2022

Adw. dr Anna Wilińska-Zelek została Adwokatką Roku 2022. 

Pani Mecenas została wyróżniona za swoją działalność dydaktyczną oraz
działaność społeczną, ukierunkowaną na pomoc dzieciom i przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie. W 2022 r. Pani Mecenas aktywnie zaangażowała się też w
organizacje wsparcia dla obywatelek i obywateli z Ukrainy, m.in. szkoląc adwokatki
i adwokatów w zakresie prawa migracyjnego oraz udzielania najpotrzebniejszej
pomocy prawnej. 

Kapituła Konkursu przyznała też wyróżnienia: dla adw. Alicji Zielińskiej-Eisen,  dla
adw. Aleksandry Kursy i dla adw. Anny Wojniusz.
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Nagroda specjalna od Prezesa NRA trafiła do adw. dr hab. Lucyny Staniszewskiej.
Ogłoszenie wyników Konkursu miało miejsce 8 marca w siedzibie Naczelnej Rady
Adwokackiej. 

W uroczystym ogłoszeniu wyników udział wzięli m.in.: adw. Przemyslaw Rosati, prezes NRA i
przewodniczący Kapituły Konkursu, adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska, przewodnicząca Zespołu ds.
Kobiet przy NRA, adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka.

Adw. Anna Wilińska-Zelek (Izba adwokacka w Poznaniu), doktor nauk o mediach i komunikacji
społecznej, jest adwokatką od 2015 r. Jej główna specjalizacja to prawo mediów, własności
intelektualnej, nowych technologii, nieuczciwej konkurencji, prawo medyczne, a także prawa
człowieka, pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem.

Jest członkinią Komisji Praw Człowieka NRA oraz wiceprzewodniczącą Komisji Praw Człowieka ORA w
Poznaniu.

Jest też członkinią Zarządu Polskiego Towarzystwa Naukowego i Prawa Prasowego.

Za swoją działalność zdobyła IV miejsce w konkursie Rising stars - Prawnicy Liderzy Jutra. Jest
redaktorką serwisu prawnego o budowaniu marki i współpracy z mediami.

Laudację dla adw. Anny Wilińskiej-Zelek wygłosiła adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska,
przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy NRA.

"Pani Mecenas wyróżnia się szczególną wiedzą i dorobkiem naukowym – obroniła tytuł doktorki nauk
o mediach i komunikacji społecznej, otrzymała Nagrodę KRRiT im. dr Pawła Stępki za najlepszą pracę
doktorską z dziedziny mediów elektronicznych, oraz nagrodę w konkursie Verba Veritatis za
najlepszą pracę z zakresu etyki biznesu w kategorii prace doktorskie i habilitacyjne, a obecnie
rozpoczęła przewód doktorski z nauk prawnych. Jest autorką niezliczonych publikacji i projektów
związanych z prawem prasowym, prawem mediów, nowych technologii, ochrony dóbr osobistych czy
prawem autorskim. W ramach realizowania pasji do pracy dydaktycznej, Pani Mecenas związana jest
z Uniwersytetem im. A. Mickiewicza oraz Wyższą Szkołą Bankową, a w samym tylko 2022 r.
poprowadziła blisko 200 godzin zajęć ze studentami."

Kapituła Konkursu doceniła przede wszystkim wszechstronność, wrażliwość i odwagę adw. Wilińskiej-
Zelek, które widoczne są w zaangażowaniu w różnorodne tematy i projekty, związane zarówno z
nauką i rozwojem, ale przede wszystkim wspieraniem drugiego człowieka.

Tegoroczna Laureatka Nagrody Głównej Konkursu jest nie tylko praktykującą adwokatką,
prowadzącą strategiczne postępowania dotyczące medialnych kryzysów wizerunkowych, dóbr
osobistych czy liczne projekty wspierające biznes w zakresie własności intelektualnej czy nowych
technologii. Pani Mecenas w swojej pracy odnajduje przestrzeń do tworzenia sieci połączeń między
specjalizacjami z różnych dziedzin i do wdrażania innowacyjnych rozwiązań dla społeczności, tak
adwokackiej - prawniczej, jak i innych: lekarskiej, naukowej czy biznesowej, co jest niezmiernie
inspirujące i ma ogromną wartość.

Pani Mecenas jest inicjatorką i organizatorką m.in. projektu: PTAT wspiera NRA, NRA wspiera PTAT –
dzielimy się wiedzą i kompetencjami, w ramach którego psychologowie, którzy są zrzeszeni w
Polskim Towarzystwie Analizy Transakcyjnej szkolą adwokatów, a adwokaci szkolą psychologów, by
ostatecznie środowisko adwokatów mogło korzystać na budowaniu kompetencji miękkich. Pani
Mecenas jest również liderką projektu Rok praw lekarza, akcji edukacyjnej dla lekarzy oraz programu
zapewnienia opieki prawnej lekarzom, a także jest współtwórczynią MeetIPing’u czyli comiesięcznych
spotkań dla społeczności pełnomocników pasjonujących się prawem własności intelektualnej oraz
nowych technologii, które odbywają się pod patronatem Wolters Kluwer i Wyższej Szkoły Bankowej.
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Bycie Adwokatką Roku to bycie Inspiratorką, Działaczką, tak na rzecz wspólnego środowiska
prawniczego, jak i na rzecz innych, w tym kobiet - czytamy w laudacji. Aktywność zawodowa,
naukowa i społeczna Pani Mecenas są bez wątpienia pięknym świadectwem takiej postawy i takich
właśnie działań.

Kapituła Konkursu doceniła zaangażowanie Pani Mecenas w sprawy społeczne, w szczególności na
rzecz dzieci - Pani Mecenas podejmuje się prowadzenia spraw związanych z przestępstwami
molestowania seksualnego dzieci i brutalnej przemocy domowej.

Tegoroczna Laureatka angażuje się też w działania Stowarzyszenia na Rzecz Leczenia Niepłodności i
Wspierania Adopcji Nasz Bocian, w szczególności skupiając się na budowaniu pozarządowego
programu leczenia in vitro. Pani Mecenas jest również jedną z pełnomocniczek w sprawach
dotyczących naruszenia dóbr osobistych osób poczętych metodą in vitro oraz ich rodzin.

W 2022 r. Pani Mecenas aktywnie zaangażowała się też w organizacje wsparcia dla obywatelek i
obywateli z Ukrainy, m.in. szkoląc adwokatki i adwokatów w zakresie prawa migracyjnego oraz
udzielania najpotrzebniejszej pomocy prawnej.

 

Kapituła Konkursu przyznała także wyróżnienia:

Pierwsze wyróżnienie dla adw. Alicji Zielińskiej-Eisen (Izba adwokacka w Katowicach). 

Kapituła Konkursu wyróżniła adw. Zielińską-Eisen za inicjatywę „Safe Harbor – 4 UA Mooties”, której
celem jest zapewnienie bezpiecznego i przyjaznego środowiska, które z kolei umożliwi ukraińskim
adeptkom i adeptom prawa (i jednocześnie uczestnikom międzynarodowych konkursów typu „moot
court”) rozwój, kontynuowanie edukacji prawniczej i planowanie przyszłości pomimo trwającej wciąż
wojny w Ukrainie. Początkowo zespół wolontariuszy zorganizowany i koordynowany przez Panią
Mecenas pomagał prawnikom w wyjeździe z Ukrainy. Stworzona przez nią inicjatywa – dzięki
zaangażowaniu ponad 90 międzynarodowych kancelarii i instytucji zajmujących się rozwiązywaniem
sporów – była w stanie zaoferować ukraińskim studentkom i studentom kilkumiesięczny staż,
zakwaterowanie, pomoc w logistyce podróży, stypendium na pokrycie kosztów utrzymania, a także
wsparcie psychologiczne, zajęcia społeczne i edukacyjne, a także mentoring. Tylko do tej pory takie
wsparcie otrzymało ponad 65 młodych prawniczek i prawników.

Drugie wyróżnienie dla adw. Aleksandry Kursy (Izba adwokacka w Lublinie)

za wieloaspektową pracę na rzecz ochrony zwierząt, we współpracy z różnymi organizacjami
społecznymi.

Trzecie wyróżnienie dla adw. Anny Wojniusz (Izba Adwokacka w Zielonej Górze)

za jej działalność na rzecz pomocy uchodźcom z Ukrainy.

Nagroda specjalna od Prezesa NRA trafiła do adw. dr hab. Lucyny Staniszewskiej (Izba
adwokacka w Poznaniu).

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, wyróżnił adw. dr hab. Staniszewską za jej działania na rzecz
legalizacji pobytu cudzoziemców, wyznaczenia opiekunów prawnych dla samotnych dzieci z Ukrainy i
pomoc prawną pomocy pro bono udzielną uchdźcom na Targach Poznańskich. A także za jej
działalność edukacyjną, skoncentrowana na cyberbezpieczeństwie i ochronie tajemnicy adwokackiej
w usługach prawnych online.
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Nagroda „Adwokatka Roku” organizowana jest od sześciu lat przez Zespół ds. Kobiet przy NRA.

Celem jest uhonorowanie adwokatki, która w danym roku kalendarzowym wykazała się osiągnięciami
w ramach prowadzonej przez siebie działalności zawodowej, widocznym zaangażowaniem w prace
samorządu adwokackiego, a także inną aktywnością, w tym społeczną lub naukową.

Laureatkę wybiera Kapituła Nagrody w składzie:

Prezes Naczelnej Rady adw. Przemysław Rosati, adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska, przewodnicząca
Zespołu ds. kobiet przy NRA, adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka
NRA, adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji ds. Równego Traktowania NRA, adw.
Marta Seredyńska, adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie, adw.
Monika Sokołowska, Maria Ejchart-Dubois, adw. Michał Bukowiński.

Dotychczasowymi laureatkami nagrody są: adw. Paulina Kieszkowska-Knapik (2017), adw. Anna
Mazurczak (2018), adw. Krystyna Burska (2019) i adw. Karolina Gierdal (2020), adw. Anna Jaczun
(2021).
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Udział kobiet w samorządach zawodów zaufania
publicznego

Ponad 650 tys. kobiet - przy ponad 270 tys. mężczyzn - liczą samorządy zawodów
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zaufania publicznego w Polsce.
Statystyki publikujemy z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. 
Naczelna Rada Adwokacka wchodzi w skład Ogólnopolskiego Porozumienia
Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego.

 

Obecnie udział kobiet w przestrzeni publicznej jest oczywisty, liczba pań w polityce, biznesie rośnie.
Nie inaczej jest z zawodami zaufania publicznego, w których reprezentacja kobiet jest znacząca i
nieoceniona.

Udział kobiet w tych samorządach już dziś jest znaczący i wartościowy, co pokazują dane:

(czytaj wykres)

 

W tym roku przewodnictwo Porozumienia należy do Krajowej Rady Radców Prawnych.

W imieniu Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego życzenia
atysfakcji zawodowej, sukcesów we wszystkich dziedzinach życia oraz wszelkiej pomyślności
wszystkim Paniom reprezentującym zawody zaufania publicznego składa r.pr. Włodzimeirz Chróścik,
przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego i prezes
Krajowej Rady Radców Prawnych.

W skład Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego wchodzą:
Krajowa Izba Radców Prawnych, Naczelna Rada Adwokacka, Naczelna Izba Lekarska, Naczelna Izba
Pielęgniarek i Położnych, Polska Izba Inżynierów Budownictwa, Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna,
Krajowa Rada Komornicza, Polska Izba Rzeczników Patentowych, Krajowa Izba Doradców
Podatkowych, Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, Krajowa Izba Architektów RP, Naczelna Izba
Aptekarska, Stowarzyszenie Polska Izba Urbanistów, Krajowa Izba Fizjoterapeutów, Krajowa Rada
Kuratorów, Polska Izba Biegłych Rewidentów.
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5 marca 1940 r. - Adwokatura Pamięta
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5 marca 1940 roku zapadła decyzja o rozstrzelaniu polskich jeńców wojennych
przebywających w sowieckich obozach w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie oraz
polskich więźniów przetrzymywanych przez NKWD na obszarze przedwojennych,
wschodnich województw Rzeczypospolitej.
 
Wśród ofiar tej decyzji było 110 adwokatów, którzy jako oficerowie rezerwy Wojska
Polskiego trafili do niewoli sowieckiej w trakcie kampanii wojennej we wrześniu 1939
roku.

 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w przyjętej dziś uchwale przypomina, że decyzja Biura
Politycznego KC ZSRR z 5 marca 1940 r. była świadomym i bezprawnym aktem ludobójstwa,
zmierzającym do fizycznej eliminacji elit intelektualnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Sprawcy tego mordu pozostali bezkarni.
 
Jednocześnie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pragnie upamiętnić wszystkie ofiary wojny i
przypomnieć o wkładzie Adwokatury Polskiej w walkę z nazistowskim i sowieckim okupantem.
 
Wielu adwokatów i aplikantów adwokackich walczyło w wojnie obronnej w szeregach Wojska
Polskiego, a następnie w konspiracji. Adwokaci pełnili też funkcje w strażach obywatelskich, włączali
się w pracę administracji, służąc swoim doświadczeniem i znajomością przepisów prawa. W sytuacji,
kiedy nie funkcjonował wymiar sprawiedliwości, adwokaci niejednokrotnie zastępowali go,
rozstrzygając spory i wygaszając konflikty.
 
Szczególnie dziś, gdy świat poznaje rozmiar zbrodni popełnianych na cywilach i jeńcach ukraińskich
na terenie suwerennego państwa Ukrainy przez żołnierzy rosyjskich, Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej wskazuje na konieczność zintensyfikowania wysiłków stosownych organizacji
międzynarodowych w celu zapobieżenia dalszym okrucieństwom oraz bezwzględnego pociągania do
odpowiedzialności karnej wszystkich sprawców.

ADWOKATURA PAMIĘTA

Naczelna Rada Adwokacka wspiera Turniej Debat
Oksfordzkich
Już po raz trzeci Naczelna Rada Adwokacka wsparła swoim patronatem Harcerski Turniej
Debat Oksfordzkich, który odbył się w sobotę, 4 marca w Centrum Kultury w
podwarszawskim Izabelinie. Adwokat Bartosz Grohman, wiceprezes NRA zorganizował i
prowadził imprezę, a  jednym z sędziów turnieju był adw. dr Andrzej Malicki, członek NRA.

 

W turnieju zmierzyły się ze sobą cztery zespoły, które zaprezentowały swoje umiejętności retoryczne.
Organizatorem turnieju była Drużyna Starszoharcerska „Puszcza” ze Szczepu 424 Drużyn
Harcerskich i Zuchowych „KAMPINOS” Związku Harcerstwa Polskiego. Projekt wsparła Gmina
Izabelin, Centrum Kultury Izabelin i Naczelna Rada Adwokacka. Finał był też objęty patronatem
Mazowieckiego Kuratorium Oświaty.
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Turniej jest inicjatywą skierowaną zarówno do harcerzy, jak i do uczniów. Celem był rozwój
umiejętności dialogu i promowanie wśród młodych ludzi kultury debaty opartej na wzajemnym
szacunku oraz sile argumentu, a nie na argumencie siły. Podczas tej imprezy młodzież uczyła się
wyrażania swoich poglądów w sposób umożliwiający porozumienie, dbając o kulturę wypowiedzi i
poprawność językową. W przygotowanie reprezentacji szkoły mocno włączyła się jej dyrekcja i
nauczyciele języka polskiego.

Każdą rozgrywkę poprzedzało losowanie tematów oraz roli, jaką dana drużyna odgrywała podczas
debaty - strony broniącej tezy bądź jej oponentów.

Tematy celowo prowokowały do dyskusji i obejmowały takie tezy jak:

W dobie VR i internetu podróże straciły sens.
Sztuczna inteligencja zastąpi ludzi we wszystkich obowiązkach.
Młodzież nie ma wpływu na walkę z ociepleniem klimatu na Ziemi.
Teatr jest przeżytkiem jako rozrywka. 
Odpowiedzialna konsumpcja jest możliwa na świecie.
Chodzenie do szkoły jest stratą czasu.
Nie warto czynić przedmiotem debaty problemów, na które nie mamy wpływu.
Rozwój przemysłowy i technologiczny jest ważniejszy niż rozwój kulturowy.

 

Młodzież przez kilka tygodni przygotowywała się do turnieju, opracowując argumentację oraz
trenując debatowanie metodą oksfordzką.

Podczas turnieju młodzi ludzie w wieku od 12 do 16 lat przeprowadzili szereg rozgrywek
polegających na dyskusjach z wykorzystaniem metody debat oksfordzkich. Każda rozgrywka była ok.
30-minutowym pojedynkiem dyskusyjnym, zakończonym werdyktem sędziowskim. Debaty
oxfordzkie wymagają od uczestników zarówno umiejętności retorycznych, jak również stosowania
ścisłych reguł przyjętych w tym modelu dyskusji. Każdy pojedynek uczył też współdziałania w
drużynie.

Zespół sędziowski składał się z wybitnych ekspertów mających profesjonalne doświadczenie w
prowadzeniu wystąpień publicznych. W jego skład wchodzili: adw. dr Andrzej Malicki, członek
Naczelnej Rady Adwokackiej, Marcin Gocłowski, radca Prokuratorii Generalnej RP – juror w
poprzedniej edycji turnieju, oraz red. Sławomir Jastrzębowski. 

Po każdym występie danego zespołu sędziowie szczegółowo oceniali drużyny. Jury wskazywało na
słabe oraz mocne strony ich prezentacji.

Pojedynki dyskusyjne pomiędzy występującymi w trybie turniejowym drużynami gwarantowały
świetną zabawę i - jak w sporcie - budziły też ogromne emocje wśród uczestników, jak i publiczności.

Pierwsze miejsce w Harcerskim Turnieju Debat Oksfordzkich zajęła reprezentacja Szkoły w Izabelinie.
Jury podkreśliło bardzo wyrównany poziom debaty, a o finalnych lokatach decydowały jedynie
niuanse.

Podczas gdy kultura publicznych dyskusji nie jest mocną stroną Polaków, młodzież pokazała, że jest
nadzieja na dużą zmianę jakościową w niedalekiej przyszłości. Podczas turnieju uczestnicy pokazali,
że można się różnić w poglądach, ale gdy dyskusja opiera się na wzajemnym szacunku, to zarówno w
jej trakcie, jak i po niej, wciąż jeszcze chce nam się ze sobą rozmawiać.

Naczelna Rada Adwokacka przygotowała dla uczestników turnieju upominki książkowe, w tym
"Sztukę wymowy sądowej" autorstwa adw. Romana Łyczywka, płytę z nagraniem spektaklu „Ja
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jestem Żyd z Wesela” oraz upominki rzeczowe.

Marszałkiem debaty, pilnującym przestrzegania jej zasad, była dh Zofia Grohman.

Słowo wstępne przed turniejem wygłosiła też wójt Gminy Izabelin – Dorota Zmarzlak.

Kolejna edycja turnieju już za rok.
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Zaproszenie na LegalTech Forum 2023 - 30 marca
Trzy panele dyskusyjne na temat innowacji w praktyce prawniczej, sześć
prezentacji eksperckich, 20 prelegentów i Raport LegaTech 2023 - tego mogą
spodziewać się uczestnicy Forum LegalTech 2023. 
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Organizatorem jest wydawnictwo C.H.Beck. 

Forum odbędzie się 30 marca stacjonarnie w Warszawie oraz online. 

Patronat nad wydarzeniem objęli Naczelna Rada Adwokacka oraz Instytut
LegalTech przy NRA.

Celem konferencji jest umożliwienie prawnikom wzięcia udziału w dyskusji z praktykami,
przedstawicielami firm informatycznych i środowiska akademickiego o trendach rozwojowych w
obszarze wykorzystania nowoczesnych technologii w codziennej pracy kancelarii prawnych i działów
prawnych firm. 

Tematy dyskusji obejmować będą wyzwania, jakie niesie dla kancelarii prawnych i działów prawnych
firm wzrost liczby coraz bardziej wyrafinowanych ataków cybernetycznych; stan prac legislacyjnych
na szczeblu UE i krajowym w zakresie prawa nowych technologii; przyszłość zawodów prawniczych w
kontekście rozwoju nowych technologii.

Uczestnicy Forum przedyskutują perspektywy rozwoju rynku legal tech w Polsce na podstawie badań
KANTAR przeprowadzonych na zlecenie Wydawnictwa C.H.Beck i spróbują odpowiedzieć na pytania,
jak faktycznie wygląda wykorzystanie nowych technologii w kancelariach prawnych w Polsce.

Każdy uczestnik konferencji otrzyma wydrukowany najnowszy raport LegalTech 2023.
Wśród prelegentów Forum są m.in. adw. Przemysław Barchan, dyrektor instytutu LegalTech przy NRA
oraz adw. Mikołaj Śniatała z Instytutu Legaltech. 

Udział w Forum jest odpłatny. 

Szczegółowy program, formularz zapisów oraz cennik i formy płatności znajdują się na stronie:
https://www.akademia.beck.pl/szkolenie/1248-legaltech-forum-2023-innowacje-w-praktyce-
prawniczej

Informacje o warunkach udziału dla adwokatów i aplikantów adwokackich, w tym informacje o
zniżkach, znajdują się w Panelu Adwokata w zakładce Komunikaty.
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Sprawy dyscyplinarne nauczycieli akademickich -
konferencja 1 czerwca online

"Sprawy dyscyplinarne nauczycieli akademickich –problemy i wyzwania prawno-
ekonomiczne" - to temat konferencji naukowej, która odbędzie się 1 czerwca w
formie zdalnej. 
Na konferencje zapraszają: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie,
Instytut Ekonomii I Finansów Katedra Finansów oraz Okręgowa Izba Radców
Prawnych w Krakowie.
Patronat honorowy nad konferencją objął Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. 
Na konferencję zaproszeni są adwokaci, którzy mogą być profesjonalnymi
pełnomocnikami nauczycieli akademickich w postępowaniach wyjaśniających i
dyscyplinarnych.
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Cele Konferecji:

1. Wymiana poglądów naukowych i doświadczeń na temat problematycznych kwestii natury prawno
– ekonomicznej związanych ze sprawami dyscyplinarnymi nauczycieli akademickich.

2. Wskazanie zakresów regulacji prawnych wymagających nowelizacji oraz identyfikacja obszarów
wymagających wprowadzenia regulacji prawnych w przedmiocie spraw dyscyplinarnych nauczycieli
akademickich (zapraszamy Państwa do skorzystania z formularza na stronie konferencji do
zgłaszania propozycji zmian legislacyjnych).

Konferencja jest dedykowana do dwóch grup gości:

1. Przedstawicieli środowiska akademickiego (w tym: władz rektorskich, instytutów, wydziałów,
rzeczników dyscyplinarnych, przewodniczących i członków uczelnianych komisji dyscyplinarnych,
pracowników uczelni, innych interesariuszy - np. związków zawodowych).

2. Adwokatów i radców prawnych, którzy mogą być profesjonalnymi pełnomocnikami nauczycieli
akademickich w postępowaniach wyjaśniających i dyscyplinarnych oraz ewentualnie pełnomocnikami
innych uczestników tych postępowań takich jak osoby pokrzywdzone działaniem nauczycieli (np.
współautorów publikacji, studentów, doktorantów, itp.).

Po zakończeniu konferencji wydawane będą zaświadczenia o uczestnictwie, które mogą pozwolić na
uzyskanie punktów szkoleniowych w ramach doskonalenia zawodowego.

Komisja Doskonalenia Zawodowego przy NRA przyznała 5 punktów szkoleniowych dla adwokatów
za udział w tej konferencji.

 

PROGRAM KONFERENCJI

9.30 - 10.00 OTWARCIE KONFERENCJI

Przedstawiciel Ministerstwa Edukacji i Nauki
Prof. dr hab. Michał Zasada
JM Rektor SGGW
Dr hab. Mariusz Maciejczak, prof. SGGW
Dyrektor Instytutu Ekonomii i Finansów SGGW
Dr Marcin Sala - Szczypiński
Dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie - partner konferencji
Dr hab. Iwona Kowalska, prof. SGGW
Instytut Ekonomii i Finansów SGGW - Katedra Finansów
Rzecznik Dyscyplinarny ds. Nauczycieli Akademickich SGGW

10.00 - 12.00 SESJA 1

PROBLEMY NATURY PRAWNO - EKONOMICZNEJ W PROCEDOWANIU SPRAW DYSCYPLINARNYCH
NAUCZYCIELI AKADEMICKICH

Moderator: dr hab. Iwona Kowalska, prof. SGGW, r.pr. Marcin Kopaczyński
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Prof. dr hab. Włodzimierz Wróbel (Uniwersytet Jagielloński) Odpowiedzialność dyscyplinarna
nauczycieli akademickich jako rodzaj odpowiedzialności represyjnej

Dr hab. Radosław Giętkowski, prof. UG (Uniwersytet Gdański)

Czy obowiązująca regulacja odpowiedzialności dyscyplinarnej nauczycieli akademickich spełnia
oczekiwania praktyki?
dr Aleksandra Bocheńska (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu)

Udział rektora w postępowaniu dyscyplinarnym wobec nauczyciela akademickiego Dr Sybilla
Stanisławska - Kloc (Uniwersytet Jagielloński) Rola biegłych w sprawach dyscyplinarnych dotyczących
naruszenia praw autorskich

Dr hab. Iwona Kowalska, prof. SGGW (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), r.pr.
Marcin Kopaczyński

Aspekty finansowe w realizacji postępowań dyscyplinarnych nauczycieli akademickich

12.00 - 12.15 PRZERWA

12.15 - 13.45 SESJA 2 PROCEDURY ODWOŁAWCZE W POSTĘPOWANIACH DYSCYPLINARNYCH
NAUCZYCIELI AKADEMICKICH

Moderator: dr hab. Iwona Kowalska, prof. SGGW, r.pr. Marcin Kopaczyński

Prof. dr hab. Hanna Paluszkiewicz (Uniwersytet Szczeciński)

Kilka uwag o modelu postępowania odwoławczego w postępowaniach dyscyplinarnych nauczycieli
akademickich Dr Katarzyna Płonka - Bielenin (Akademia Górnośląska)

Zmiany w procedurze odwoławczej w postępowaniach dyscyplinarnych nauczycieli akademickich
wprowadzone ustawą z 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ich skutki prawne
w praktyce

Dr hab. Jacek Izydorczyk, prof. UŁ (Uniwersytet Łódzki) Rzecznicy dyscyplinarni w postępowaniach
odwoławczych

Dr Justyna Czerniak – Swędzioł (Uniwersytet Jagielloński) Sądowa kontrola rozstrzygnięć w
postępowaniu dyscyplinarnym

13.45 - 14.30 PRZERWA

14.30 - 16.00

SESJA 3 PROPOZYCJE ZMIAN LEGISLACYJNYCH DOTYCZĄCE POSTĘPOWAŃ DYSCYPLINARNYCH
NAUCZYCIELI AKADEMICKICH

I. Wystąpienia:

Kewin Lewicki - Przewodniczący Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej

Dr Marcin Sala - Szczypiński - Dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie

r.pr. Marcin Kopaczyński - Przedstawiciel zespołu ds. obsługi prawnej rzecznika dyscyplinarnego ds.
nauczycieli akademickich w SGGW

                            20 / 45



Dr hab. Iwona Kowalska, prof. SGGW - Rzecznik Dyscyplinarny ds. Nauczycieli Akademickich SGGW

II. Postulaty zgłoszone przez uczestników konferencji w formularzu internetowym

Moderator: dr hab. Iwona Kowalska, prof. SGGW, r.pr. Marcin Kopaczyński

16.00 – 16.15 PODSUMOWANIE KONFERENCJI

 

Zgłoszenie uczestnictwa w konferencji do 5 maja 2023 r.

Opłata za uczestnictwo w konferencji do 5 maja 2023 r.

Opłata wynosi: 200 zł lub 100 zł (w przypadku zgłoszenia co najmniej 5 osób z jednej instytucji).

Szczegółowe informacje nt. konferencji oraz formularz rejestracyjny i formularz zgłoszeniowy do
zmian legislacyjnych znajdują się na stronie:
https://konf-postepowania-dyscyplinarne.ieif.sggw.pl

KOMITET ORGANIZACYJNY
Dr hab. Iwona Kowalska, prof. SGGW - przewodnicząca
r.pr. Marcin Kopaczyński - wiceprzewodniczący
r.pr. Dr Marcin Sala - Szczypiński
r.pr. Daniel Ciecierski
r.pr. Dariusz Śmiłek
Mgr Igor Olech - sekretarz konferencji

KONTAKT
konf-postepowania-dyscyplinarne@sggw.edu.pl
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Rusza program stypendialny dla prawników z Unii
Europejskiej 2023
Akademia Prawa Europejskiego (ERA) ponownie uruchomiła swój program stypendialny
dla prawników z Unii Europejskiej i krajów kandydujących. Obecnie trwa nabór na letnie
kursy stacjonarne z zakresu prawa europejskiego.

Więcej informacji o programie stypendialnym znajdą Państwo na stronie ERA: https://era-
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comm.eu/era-scholarship/applicants/

W przypadku dodatkowych pytań, prosimy kontaktować się bezpośrednio z panią Joanną Kuzaj z
ERA: e-mail:  jkuzaj@era.int

 

W załączniku zaproszenie w formie pdf.

(pobierz zaproszenie)

 

"Holmes" - książka Macieja Wojciechowskiego
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Oliver Wendell Holmes - prekursor amerykańskiego realizmu prawniczego - jest
bohaterem książki Macieja Wojciechowskiego "Holmes". 
Książka została wydana w cyklu Horyzonty Filozofii Prawa z serii Biblioteki
Palestry.

Ukazała się nakładem wydawnictwa Arche.

Seria Horyzonty Filozofii Prawa poświęcona jest przedstawicielom amerykańskiego realizmu
prawniczego - bohaterami wcześniejszych opracowań byli Roscoe Pound i Jerome Frank.

Zgodnie z przyjętą konwencją serii, książka o Oliverze Wendellu Holmesie zawiera fragment pism
bohatera tomiku. Tu jest to artykuł "Ścieżka praw", który Holmes opublikował w 1897 roku na łamach
"Harvard Law Review". Artykuł przełożył na polski Maciej Wojciechowski.

"Ścieżka prawa" ("The Path of Law") była pierwotnie wygłoszona jako wykad okolicznościowy
adresowany do studentów. Holmes posłużył się w niej figurą złego czlowieka, by przedstawić
koncepcję prawa jako przewidywania decyzji sądowych. Jesto to esej, zatem porusza wiele wątków,
jak rola prawnika, znaczenie logiki, sposób badania prawa, jego tworzenie i studiowanie.

Druga część książki zawiera pracę Macieja Wojciechowskiego, który przedstawia biografię oraz
analizę pojmowania prawa przez Olivera Wendella Holmesa.

Oliver Wendell Holmes (1841-1935), uczestnik wojny secesyjnej, wykładowca Harvard Law School,
jeden z najsłynniejszych sędziów federalnego Sądu Najwyższego Stanów Zjednoczonych, którego
zdania odrębne w takich sprawach jak Lochner czy Abrams przeszły do historii tamtejszego systemu
prawnego.

Był prekursorem amerykańskiego realizmu prawniczego oraz przeciwnikiem formalizmu
prawniczego, a przede wszystkim sedzią intelektualistą o wielkiej kulturze literackiej.

Pamiętany za zwięzły i aforystyczny styl pisemnych uzasadnień wyroków oraz zdań odrębnych,
daleki od współczesnego żargonu języka prawniczego.

Do jego spuścizny, prócz publikowanych uzasadnień, należą: przełomowa w swoim czasie książka
The Common Law (1881, kilkanaście artykułów i okolicznościowych wystąpień oraz tysiące listów.

 

"Holmes był człowiekiem i miał swoje słabości, ale nie te konwencjonalne lub anachroniczne mu
przypisywane (...), przeceniał oryginalność swoich koncepcji (...) bywał lasy na pochlebstwa, pisał
uzasadnienia orzeczeń zbyt szybko i bez wystarczającego przygotowania, o trzy lata zbyt długo
orzekał w federalnym Sądzie Najwyższym, chociaż napisał kilka świetnych uzasadnień w tym czasie.

Nie był więc doskonały; był tylko wielki"

R.Poner.

 

Książkę będzie można kupić w księgarniach internetowych od 17 marca br.
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XI Mistrzostwa Adwokatów i Aplikantów
Adwokackich w brydżu sportowym

Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki przy NRA oraz
Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie zapraszają na XI Mistrzostwa Adwokatów i
Aplikantów Adwokackich w brydżu sportowym,  21-23 kwietnia 2023. 

Zaproszenie skierowane jest do adwokatów, aplikantów adwokackich, sędziów,
prokuratorów i radców prawnych.

Program Mistrzostw:

21 kwietnia godz. 17.00-21.00 Turniej indywidualny
kawa, herbata, lunch
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22 kwietnia godz. 10.00-14.00 Turniej Par na tzw. zapis maksymalny
kawa, herbata, lunch

22 kwietnia godz. 16.00-20.00 Turniej Par na zapis meczowy
kawa, herbata, kolacja od godz. 20.30

23 kwietnia godz. 10.00-14.00 Turniej Drużynowy
kawa, herbata

Organizatorzy proszą o wstępne zgłoszenie do udziału w Mistrzostwach w terminie do 31 marca
2023 do biura ORA w Olsztynie tel. 89 527 34-45 mail ora.olsztyn@adwokatura.pl lub do Komandora
Andrzeja Szydzińskiego tel. 502 674 648 mail: andrzejszydzinski@wp.pl

Wpisowe:
250 zł - adwokaci, sędziowie, prokuratorzy, radcowie prawni
50 zł - aplikanci adwokaccy

W ramach wpisowego część gastronomiczna

Klasyfikacja Mistrzostw będzie oddzielna dla adwokatów i aplikantów adwokackich oraz uczestników
reprezentujących pozostałe zawody prawnicze.

Zakwaterowanie uczestników w Hotelu Przystań ul. Żeglarska 6 w Olsztynie

rezerwacja tel. 518 592 676 mail: kkswarmia@wp.pl
w terminie do 31 marca 2023 r.

Mistrzostwa odbędą się:

21 kwietnia od godz. 17.00 w siedzibie ORA w Olsztynie ul. Linki 3/4

22 kwietnia od godz. 10.00 do 20.00 w Hangarze Przystani Warmia ul. Żeglarska 6

23 kwietnia od godz. 9.00 w Hangarze Przystani Warmia
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XII Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy - relacja
Po czterech latach na korty Legia Tenis & Golf wrócił XII Otwarty Zimowy Turniej
Tenisowy Adwokatów. W dn. 4-5 marca spotkało się ponad 50 prawników, w tym
adwokaci, radcy prawni i aplikanci z Warszawy, Siedlec, Lublina i Wrocławia. Pani Wera
Szewczyk absolwentka Wydziału Prawa i Administracji UW reprezentowała barwy
Ukrainy. W ciągu dwóch dni turniejowych rozegrano ponad 80 meczów w 8 kategoriach
singlowych i deblowych, w tym cztery single mężczyzn, dwa single kobiet, mikst oraz
debel (wiek pary 65+).  

Była to ósma edycja turnieju na historycznych kortach Legii. Wcześniejsze turnieje odbywały się w
Klubie Choszczówka oraz Okęcie Tennis Club. Na Legii mieliśmy jednak okazję dwukrotnie gościć
podczas letnich pikników sportowych. 

Podczas turnieju zawodnicy testowali piłki HEAD Tour XT w nowych ekologicznych opakowaniach.
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Firma HEAD Tennis ufundowała torby tenisowe jako nagrody w singlu za 1 i 2 miejsca. Dużym
zainteresowaniem cieszyły się najnowsze modele rakiet tej marki, które można było testować.

Turniej był doskonałą okazją do integracji środowisk prawniczych z całej Polski. Miksty i deble trwały
do późnych godziny wieczornych. Zawodnicy chętnie spędzali czas między meczami we foyer klubu
korzystając z cateringu Stacji Smaku, który wyjątkowo wszystkim smakował. Sędzią Naczelnym po
raz pierwszy był Pan Marcin Jabłoński, którego dzielnie wspierał w roli „sędziego strefowego” trener
Legii Kossakowski.

Specjalne podziękowania kierujemy do klubu Legia Tenis & Golf, z którym współpracujemy już od
ponad roku organizując pikniki sportowe, a w szczególności Panu Michał Szewcowi i Pani Katarzyna
Nowak – niezastąpionym managerom klubu. Korty Legii w tym roku będą przechodziły rewitalizację
pod kątem odbywającego się od zeszłego roku międzynarodowego turnieju WTA z udziałem Igi
Świątek. Sekcja tenisowa Legii zaprasza wszystkie dzieci do regularnych treningów. Informacje
można uzyskać pod mailem: info@tenisgolf.legia.com

Współorganizatorem wydarzenia była związana z kortami marka Lexus. Jazdy testowe najnowszym
modelem LEXUS RS były dostępne dzięki uprzejmości Lexus Warszawa Radość, który ufundował dla
wszystkich uczestników pakiety startowe. W eleganckim punkcie dealerskim w Radości prawnicy
mogą liczyć na branżową zniżkę oraz obsługę VIP przy zakupie nowego samochodu. 

Nagroda „Weekend z Lexusem” przypadła adw. Katarzynie Kalecie, która rozegrała najwięcej
meczów i była najlepszą zawodniczką turnieju triumfując zarówno w singlu Kobiet jak i w Mikście.
Pani Mecenas jest była Mistrzynią Polski seniorek w zawodowym tenisie. Zawód adwokata wykonuje
dopiero od roku. 

Puchary i nagrody w imieniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie wręczył wicedziekan
adw. Aleksander Krysztofowicz wraz Panią Monią Małek – Lexus PR Manager. Gościem specjalnym
była zawodniczka WTA Top 50, olimpijka, pionierka zawodowego kobiecego Tenisa Pani Katarzyna
Nowak. Turniej odbył się pod „specjalnym nadzorem” Wyższej Komisji Rewizyjnej przy NRA.
Pierwszego dnia odwiedził nas adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący WKR, a jednocześnie jeden z
najlepszych tenisistów w naszej izbie. Niestety z powodu kontuzji nie mógł czynnie wziąć udziału.
Panu mecenasowi życzymy szybkiego powrotu na kort.

Głównym organizatorem była Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu przy ORA w
Warszawie. Dziękujemy za pomoc zaangażowanym koleżankom adw. Joannie Tkaczyk-Lipnickiej,
wiceprzewodniczącej Komisji, adw. Marcie Wyszyńskiej, apl. adw. Patrycji Łukasiewicz oraz apl. adw.
Ewie Błędniak.

Patronem medialnym turnieju był Tenisklub. Wszyscy zawodnicy otrzymali najnowszy numer
czasopisma, a relacja z turnieju ukaże się w kwietniowym wydaniu.

Dziękujemy też Tennis Stars League oraz Restauracji Deski za możliwość dołączenia do
tenisowego Players Party z prawdziwego zdarzenia! Tennis Stars Leagaue to największa liga
amatorska w Warszawie. Dla uczestników turnieju liga oferuje 50 zł rabatu na wpisowe w sezonie
wiosennoletnim.

W imieniu Okręgowej Izby Radców Prawnych i nieobecnego kolegi radcy prawnego Tomasza
Nawrota, który współpracuje z nami przy tym turnieju od pierwszej edycji, zapraszamy adwokatów i
aplikantów adwokackich na letni Turniej o Puchar Dziekana OIPR na kortach Warszawianki w dn.
27-28 maja br.

adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu Okręgowej
Rady Adwokackiej w Warszawie
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PARTNERZY: Lexus Polska, Lexus Radość, Legia Tenis&Golf, Legia Warszawa, Head Tennis, Esthe
Zone, Wydawnictwo C.H. Beck, Wolters Kluwer oraz Tenisklub (patronat medialny)

Lista Zwycięzców

MIEJSCE I

Kategoria Kobiety OPEN  adw. Katarzyna Kaleta
Kategoria Kobiety 35+   adw. Anna Płaza

Mężczyźni OPEN  Wojciech Jobczyk (Siedlce)

Mężczyźni 35+  adw. Mateusz Zakrzewski

Mężczyźni 45+ radca prawny Zbigniew Krajewski

Mężczyźni 55+ radca prawny Janusz Dziedzic

Mikst  adw. Katarzyna Kaleta / Andrzej Ernst

Debel Mężczyzn adw. Piotr Waraksa / adw. Mateusz Zakrzewski

MIEJSCE II

Kategoria Kobiety OPEN apl. adw. Patrycja Łukasiewicz
 Kategoria Kobiety 35+   mgr prawa Wera Szewczyk (Ukraina)

Mężczyźni OPEN adw. Piotr Waraksa

Mężczyźni 35+  adw. Jakub Sokólski (Siedlce)

Mężczyźni 45+ adwokat Bartłomiej Witucki (Gdańsk)

Mężczyźni 55+  radca prawny Mariusz Nadrowski

Mikst  adw. Anna Bauć / Janusz Bauć

Debel Mężczyzn radca prawny Zbigniew Krajewski / adw. Mateusz Zakrzewski
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
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Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

4 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA oraz adw. dr Andrzej Malicki, członek NRA, wzięli
udział w Harcerskim Turnieju Debat Oksfordzkich w Izabelinie pod Warszawą. Naczelna Rada
Adwokacka patronuje Debatom Oksfordzkim. (czytaj relację)

5 marca, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, reprezentował Adwokaturę podczas
uroczystości związanych z mszą katyńską w Warszawie. 5 marca Prezydium NRA przyjęło uchwałę w
rocznicę decyzji Biura Politycznego KC ZSRR o rozstrzelaniu polskich jeńców wojennych
przebywających w sowieckich obozach w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie oraz polskich
więźniów przetrzymywanych przez NKWD na obszarze przedwojennych, wschodnich województw
Rzeczypospolitej. Wśród ofiar tej decyzji było 110 adwokatów, którzy jako oficerowie rezerwy Wojska
Polskiego trafili do niewoli sowieckiej w trakcie kampanii wojennej we wrześniu 1939 roku. (czytaj
więcej)

6 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z przedstawicielami Microsoftu w sprawie
kont pocztowych dla adwokatów w domenie prowadzonej przez Microsoft.

6 marca, adwokat Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA,
uczestniczyła w posiedzeniu sejmowej Komisji Gospodarki i Rozwoju, którego przedmiotem były
zmiany objęte rządowym projektem ustawy o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów
oraz niektórych innych ustaw. Naczelna Rada Adwokacka jest współautorem stanowiska, jakie w
sprawie zmian proponowanych w tym projekcie przedstawiły Premierowi i Prezesowi UOKiK na etapie
wstępnych prac legislacyjnych Krajowa Izba Gospodarcza, Federacja Przedsiębiorców Polskich,
Związek Banków Polskich, Konfederacja Lewiatan i inne, w dniu 22 kwietnia 2022 r.

7 marca, odbyło się spotkanie Komisji ds. Równego Traktowania przy NRA, które poprowadziła adw.
dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca tej komisji.

7 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Rady Programowej kierunku
prawo Uniwersytetu Gdańskiego.

8 marca w siedzibie NRA odbył się finał konkursu na Adwokatkę Roku 2022, została nią adw. dr
Anna Wilińska-Zelek. Kapituła Konkursu przyznała też wyróżnienia: dla adw. Alicji Zielińskiej-Eisen,
dla adw. Aleksandry Kursy i dla adw. Anny Wojniusz. Nagroda specjalna od Prezesa NRA trafiła do
adw. dr hab. Lucyny Staniszewskiej. W uroczystym ogłoszeniu wyników udział wzięli m.in.: adw.
Przemyslaw Rosati, prezes NRA i przewodniczący Kapituły Konkursu, adw. Daria Skrzypczak-
Kozikowska, przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy NRA, adw. Natalia Klima-Piotrowska,
przewodnicząca Komisji Praw Człowieka. (czytaj więcej)

9 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z wiceprezesem KIRP r.pr. Michałem
Korwkiem w sprawie podziału zadań związanych z organizacją posiedzenia Standing Committee
CCBE, zaplanowanego na wrzesień 2023 r. w Warszawie.

9 marca, odbyło się 85. posiedzenie Prezydium NRA. (czytaj relację)

10 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w konferencji Dziecko to nie procedura
- podmiotowość dziecka w postępowaniach prawnych w Lublinie.

                            44 / 45

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/naczelna-rada-adwokacka-wspiera-turniej-debat-oksfordzkich-8229/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/5-marca-1940-r-adwokatura-pamieta/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/5-marca-1940-r-adwokatura-pamieta/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/adw-dr-anna-wilinska-zelek-adwokatka-roku-2022/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/85-posiedzenie-prezydium-nra-9-marca-2023/


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            45 / 45

http://www.tcpdf.org

